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Partnerzy:
W tym międzynarodowym projekcie bierze udział 6 organizacji z 6 krajów:
AUSTRIA
Lebenshilfe Graz und Umgebung Voitsberg
to organizacja non-profit, która oferuje osobom niepełnosprawnym ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi oraz ich rodzinom wszystkie istotne świadczenia i wsparcie – w 
mieście Graz i otaczających je powiatach Graz Umgebung, Voitsberg i Deutschlandsberg..
office@lebenshilfe-guv.at - www.lebenshilfe-guv.at
POLSKA
Spo�eczna Akademia Nauk
jest prywatną uczelnią mieszczącą się w Łodzi, trzecim co do wielkości mieście w Polsce.
jszczecinska@spoleczna.pl - www.spoleczna.pl
HISZPANIA
Asociación de Servicios a Empresas y Actividades Diversas de Madrid
Stowarzyszenie zostało założone w Madrycie w 2001r. w celu zrzeszania organizacji i 
przedsiębiorstw. Jego głównym celem jest świadczenie usług dla firm.
secretaria@adesema.org - www.adesema.org
MALTA
Aġenzija Żgħażagħ
to organizacja publiczna, której zadaniem jest rozwijanie polityki dotyczącej młodzieży w 
dziedzinach takich jak zatrudnienie, opieka zdrowotna i edukacja oraz na wszelkich innych 
obszarach dotyczących młodych ludzi.
agenzija.zghazagh@gov.mt - www.agenzijazghazagh@gov.mt
NIEMCY
Stephansstift Zentrum fŸr Erwachsenenbildung
Centrum Edukacji Osób Dorosłych jest regionalnym dostawcą usług w zakresie nauczania 
ustawicznego i edukacji osób dorosłych w Hanowerze, Niemcy..
g.richter@zeb.stephansstift.de - www.zeb.stephansstift.de
WŁOCHY
EURO-NET
to organizacja non-profit, która jest członkiem 52 międzynarodowych sieci organizacji (5 
z nich to sieci działające w ramach UE: Europe Direct, Euroguidance, Eurodesk, Solvit oraz 
EBN - European Business & Innovation Centre Network)..
euro-net@memex.it -  www.synergy-net.info
Partnerzy stowarzyszeni:
AUSTRIA
Sozialministeriumservice, Landesstelle Steiermark 
regionalnych oddziałów należących do Ministerstwa Pracy, Spraw Społecznych i Ochrony 
Konsumenta jest to centrum pomocy dla osób niepełnosprawnych. BSB koncentruje się 
na integracji zawodowej osób z niepełnosprawnościami, zajmuje się koordynacją i 
finansowaniem wielu związanych z tym ofert. Usługi te są skierowane do pracodawców i 
pracowników..
www.sozialministeriumservice.at

Lifelong
Learning
Programme

Zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej

Projekt został zrealizowany przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej. Niniejsza publikacja odzwierciedla jedynie stanowisko 
autora. Komisja Europejska nie ponosi odpowiedzialności za sposób wykorzystania zawartych w niej informacji.
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MY WAY to projekt europejski realizowany w 
ramach programu Uczenie się przez całe życie, 
Leonardo da Vinci – Transfer Innowacji..

Czym jest MY WAY?
MY WAY to projekt europejski realizowany w ramach 
programu Uczenie się przez całe życie, Leonardo da 
Vinci -Transfer Innowacji. Jest odpowiedzią na 
rekomendację Rady UE z dnia 28 czerwca 2011 r. , 
aby wprowadzać działania ograniczające 
wcześniejsze porzucanie nauki przez młode osoby. 
Idea projektu opiera się na poszukiwaniu 
odpowiedzi i najlepszych rozwiązań dotyczących 
bezrobocia wśród młodzieży i towarzyszących 
temu konsekwencji. Wszyscy partnerzy niezależnie 
od swojej specjalności inarodowości borykają się z  
problemem trudnej sytuacji młodych ludzi w 
okresie, gdy ukończyli szkołę i powinni podjąć 
pracę.



Działania i produkty projektu
W trakcie realizacji projektu międzynarodowe partnerstwo opracowało różne produkty i podjęło 
działania, które są wyjaśnione bardziej szczegółowo w „Kompendium Wiedzy MY WAY”:

1. Wspólna analiza obecnej sytuacji
W pierwszej fazie trwania projektu konsorcjum przeprowadziło ważne badanie na temat obecnej 
sytuacji młodych osób zagrożonych wykluczeniem, oferowanych form wsparcia i narodowych 
strategii mających przeciwdziałać bezrobociu młodych i zbyt wczesnemu porzucaniu edukacji.
2. Dobre praktyki
Partnerstwo zebrało dobre praktyki dotyczących programów interwencyjnych służących włączeniu 
młodych ludzi z zagrożonych środowisk  do programów edukacyjnych i szkoleń zawodowych. 
Przeanalizowano również rezultaty unijnych projektów poświęconych tej tematyce..
3. Austriacki model coachingu dla młodzieży
Projekt promuje model coachingu pochodzący z Austrii. Oferuje on konkretne wsparcie młodym 
ludziom, a także pozwala na  stałe uaktualnianie tej metody poprzez jej ciągłe sprawdzanie w 
praktyce na różnych grupach młodych osób.
4. Edukacja rówieśnicza
Innowacyjność projektu polega na zastosowaniu modelu partycypacyjnego i włączającego. 
Opracowanie komponentu poświęconego edukacji rówieśniczej był kluczowym elementem projektu i 
spostrzeżenia związane z tym etapem są najbardziej interesujące. Praca z młodymi ludźmi została 
podzielona na 3 części: grupy fokusowe, międzynarodowe szkolenie dla liderów edukacji 
rówieśniczej i warsztaty z edukacji rówieśniczej prowadzone przez młodych liderów.
5. Rezultaty i Rekomendacje
Informacje zwrotne z sesji edukacji rówieśniczej pozwoliły partnerom wprowadzić korekty do modelu 
coachingu dla młodzieży oraz zrodziły nowe pomysły, jak młodzi ludzie zagrożeni wykluczeniem 

Kompendium wiedzy MY WAY
Kompendium wiedzy MY Way jest głównym produktem projektu, który jest adresowany dla 
osób indywidualnych i instytucji pracujących z młodymi osobami zagrożonych wykluczeniem-  
dostarczy im informacji oraz sprawdzonych metod. Instytucje z krajów partnerskich i innych 
krajów będą mogły wyjść poza ramy swoich narodowych strategii, poznać nowe 
doświadczenia i pomysły płynące z austriackiego modelu coachingu dla młodzieży. 
Innowacyjne sesje edukacji rówieśniczej oraz rekomendacje płynące od młodzieży mogą być 
wprowadzone we wszystkich krajach członkowskich UE. Oto podwody dzięki którym 
Kompendium jest efektywnym narzędziem prowadzącym do dalszego rozwoju rozwiązań 
adresowanych do młodzieży zagrożonej wykluczeniem:
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pogłębia wiedzę zawodową ekspertów i trenerów specjalizujących się w pomocy społecznej 
I walce z bezrobociem ;
poszerza ofertę programów interwencyjnych adresowanych do młodych osób 
bezrobotnych w UE 
dostarcza informacji na temat istniejących programów interwencyjnych, potrzeb młodych 
ludzi w trudnej sytuacji, sposobów dotarcia do młodych ludzi zagrożonych wykluczeniem, 
metod efektywnego zachęcania młodzieży zagrożonej wykluczeniem do udziału w 
szkoleniach lub podjęcia pracy
wzbogaca austriacki model coachingu młodzieży o materiały pedagogiczne i przykłady 
dobrych praktyk z całej Europy, a także o rekomendacje uzyskane bezpośrednio od 
końcowych beneficjentów.

mogą sobie pomagać nawzajem. Te rekomendacje stanowią bardzo interesujący materiał, który 
może posłużyć dalszemu rozwojowi form pomocy adresowanej do młodzieży. 
6. Przewodnik wdrażania modelu coachingu dla młodzieży
Partnerstwo opracowało wiele wskazówek jak dokonać udanego transferu modelu coachingu dla 
młodzieży do innych krajów europejskich.

Grupa docelowa
Końcowymi odbiorcami projektu My 
Way są młodzi ludzie zagrożeni 
wykluczeniem społecznym i młode 
osoby, które ani się nie uczą ani nie 
pracują (NEET). 
Osoby z tych grup zostały już 
zaangażowane w prace w projekcie 
na wielu jego etapach.


